PESOS VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES TRSCIENTOS VEINTE 
MIL SEISCIENTOS TEREINTA Y CUATRO CON 81/100 ($20.788.320.634,81). 

Para fines comunicacionales de acuerdo al memorándum 002 de fecha 07/03/2025, el 
presupuesto oficial redondeado es VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
($ 20.788.000.000,00). 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

SEÑOR ADQUIRENTE DEL LEGAJO: 

Con el fin de facilitar cualquier eventual comunicación con esta firma, sirva brindar 

de inmediato la siguiente información:

[...]

dejándose constancia que previo a la 
adjudicación los Oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los 
Pliegos según RES N°055/95 y 355/23 (ex MISPyH)  M. O. S. P. y V. conforme al siguiente 
detalle: 

: 

Presupuesto oficial: PESOS: VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO CON 81/100 ($20.788.320.634,81). 

Plazo de la Obra: 18 (DIECIOCHO) meses 

Especialidad: Código 420 (Pavimentos flexibles) 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del Registro 

de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Mínima de Contratación Anual deberá ser de: 

PESOS: SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA CON 44/100 ($ 6.236.496.190,44). 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica Mínima de Contratación en la 

especialidad Código 420 deberá ser de: PESOS: SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA CON 44/100 ($ 
6.236.496.190,44). 

ARTICULO N°3: Oficinas y campamentos de la Contratista - Vivienda para el 

personal de la Inspección de Obra  

La Contratista queda obligada a construir o alquilar vivienda (s) para el personal de Inspección 

de Obra, ubicada dentro de la zona de la obra.